
 

 

1 

                                                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ  ΔΑΦΝΗΣ – ΥΜΗΤΤΟΥ     ΑΡΙΘΜ.   ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 195   
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
ΤΗΛ :    213 208 55 25                          
 
 
                                                                              Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ    ΔΑΦΝΗΣ – ΥΜΗΤΤΟΥ  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν.3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» 

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δάφνης-Υμηττού (ΦΕΚ 2161 τ` Β/27-9-
2018). 

4. Την με αρ. πρωτ. 3/02-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΠΛΩ9Φ-ΞΗΛ) Απόφαση του Δημάρχου Δάφνης 
Υμηττού περί ορισμού Αντιδημάρχων. 

5. Το με Αρ. Πρωτ. Φ1/ 64708 /ΓΔ4 -10 -06-2024 (ΑΔΑ:6Δ3Α46ΝΚΠΔ-ΣΕΕ) έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Μέτρα προστασίας των 
μαθητών/μαθητριών από τον καύσωνα » 

6. Την υπό στοιχεία Δ1β/Γ.Π. οικ. 31291/7.6.2024 (ΑΔΑ:ΨΤΗΓ465ΦΥΟ-ΗΚΝ) εγκύκλιο του 
Υπ. Υγείας «Πρόληψη των επιπτώσεων από την εμφάνιση υψηλών θερμοκρασιών και 
καύσωνα». 

7. Τις ανακοινώσεις της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας (ΕΜΥ) για τις συνθήκες υψηλών 

θερμοκρασιών που θα επικρατήσουν το τρέχον διάστημα.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  
 

Την αναστολή λειτουργίας των Σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Δημοτικών και 
Νηπιαγωγείων) του Δήμου μας από Τετάρτη 12 Ιουνίου  έως και Πέμπτη 13 Ιουνίου 2024, καθώς 
οι συνθήκες υψηλών θερμοκρασιών που επίκεινται πρόκειται να καταστήσουν δυσχερή την 

έλευση και παραμονή των μαθητών στους σχολικούς χώρους.  
    
Η απόφαση  αυτή να  κοινοποιηθεί: 1)  Γραφείο Δημάρχου,   2) κ.κ. Αντιδημάρχους 3) Τμήμα 
Κοινωνικής Προστασίας και Παιδείας και  4)   Αρχείο Δήμου    
Ύστερα από τα ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται:  
 

                                    Δάφνη 11 /6 / 2024 
                                                                                            Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
                                                                          ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ε. ΤΣΙΛΙΦΗΣ 
       Ακριβές αντίγραφο 
           Δάφνη αυθημερόν 
            Ο   ΔΗΜΑΡΧΟΣ   
 
 
       ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ε. ΤΣΙΛΙΦΗΣ 


